
  

 

 
Об утверждении средней стоимости 
одного квадратного метра общей 
площади жилья на 2022 год по 
Верхнеуслонскому муниципальному 
району 

       В соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 17.12.2021 №955/пр «О 

показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади 

жилого помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал 2022 года», и 

письмом Экспертно-консультационного совета НП «Союз оценщиков РТ» 

Исполнительный комитет Верхнеуслонского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

     1.Утвердить на 2022 год на территории Верхнеуслонского муниципального района 

стоимость одного квадратного метра общей площади жилья из расчета размера 

социальных выплат на проведение мероприятий по улучшению жилищных условий 

граждан, в рамках реализации программы «Обеспечение жильем молодых семей» 

федеральной целевой программы «Жилище» на 2020-2025 за счет средств 

федерального бюджета и бюджета Республики Татарстан проживающих в сельской 

местности, молодых семей и молодых специалистов, в размере 58 654 рублей 00 

копеек.  

     2.Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан.  

      3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Верхнеуслонского 

муниципального района по строительству, ЖКХ, связи и энергетики Черменского М.М.  

 
 
Руководитель 
Исполнительного комитета                                                                          И.И. Шакиров 
 
 
 
 
 
Подготовил и отпечатал: 

Бурдина Т.Н. 3 экз.  
 

Документ создан в электронной форме. № 104 от 01.02.2022. Исполнитель: Бурдина Т.Н.
Страница 1 из 2. Страница создана: 01.02.2022 14:22



Лист согласования к документу № 104 от 01.02.2022 
Инициатор согласования: Бурдина Т.Н. Заместитель начальника отдела по строительству, 
ЖКХ, связи и энергетике 
Согласование инициировано: 01.02.2022 11:16 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Салихов Е.М.  
Согласовано 

01.02.2022 - 14:52  
- 

2  Черменский М.М.  
Согласовано 

01.02.2022 - 15:44  
- 

3  Мингазова А.К.  
Согласовано 

01.02.2022 - 17:10  
- 

4  Шакиров И.И.  
Подписано 

01.02.2022 - 19:26  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 104 от 01.02.2022. Исполнитель: Бурдина Т.Н.
Страница 2 из 2. Страница создана: 02.02.2022 11:24


